громадянина Полтави, кавалера багатьох орденів та медалей, лауреата

Державної премії України в галузі науки і техніки, Заслуженого діяча науки,

академіка АН УРСР та УАСГН, доктора біологічних наук, професора Олексія

Володимировича Квасницького [1, 4, 5].

Він народився 12 (24) лютого 1900 року на Миколаївщині, в

багатодітній селянській родині. У ній Олексій був восьмою дитиною. Дитячі

та юнацькі роки майбутнього вченого минули в праці, але з усіх дітей він

найбільше хотів навчатися, це робив старанно і відповідально. Тому не

дивно, що скрізь був відмінником, тож став улюбленцем сільського вчителя.